¹ Apud Act. Conc. Ephes. tom. 1. c. 7. edit. Pelt.

dacia, quam cura aut industria : aut aliud quippiam hujusmodi magis nos , quam animi candor ac simplicitas, oblectet. Quamvis ergo honorem non usque adeo magnam inde ad nos accessurum existimemus , si a tua pietate observemur ; nec omnia rursum turbatum iri , si quod licet indignationis exemplum in te velimus edere : attamen hoc tempore nobis magis curæ est , ut sancta pax , exoptataque tranquillitas Ecclesiis restituatur, quam ut privatas nostras injurias prosequamur.

70. « Scilo interim magnam abs te rerum perturbationem excitatam esse. Neque mirum est sane, cum qui modum excessit, iis conatus suos non definitisse, que ad Ecclesias et sacerdotes spectant, sed ultra progressum, de nobis ipsis quoque quiddam a pietate nostra prorsus indignum credidisse. Nam nisi aliquid inter nos de religione dissidium ortum esse, persuasum habuisses, aut certe aliquid hujusmodi ex litteris tuis oriturum sperasses : cur, obsecro, alia privatim ad nos, alia rursus ad Eudociam religiosissimam conjugem meam, alia tandem ad Pulcheriam sororem meam Augustam, eandemque pietatis studiosissimam perscripisses? Quod profecto dissidium si inter nos forte natum fuisset, nosque ad eum modum affectos esse contigisset : omnino tamen vituperationem effugere non poterat, cum qui tanto locorum intervallo a nobis disjungitur, curiosius in res nostras inquirere : si id autem inter nos non existit, conari ut existat ; id vero cuiusvis potius quam sacerdotis fuerit. Quid enim indignius, quam uno impetu unoque animi conatu, Ecclesiastica et regia omnia velle confundere, ac a se invicem divellere? quasi vero alia omnis desit occasio, ex qua laudem et gloriam aucupere.

71. « Ne igitur clam te sit, quoniam in statu res nostræ versentur : noris Ecclesias et regnum nostrum conjuncta esse, nostraque accedente auctoritate et imperio, et Christi Salvatoris nostri aspirante providentia, magis subinde inter se coitura esse : tum tibi quoque a nobis ignotum esse, ne hinc capta occasione jure conqueri ac dicere queas, te ob pietatis doctrinam in reprehensionem incidere : quam quidem pietatis doctrinam in sacra Synodo in ultramque partem ventilatam eademque oblinere volumus, quatenus veritati, et rationi consentaneum esse iudicabitur. At vero sive illi veniam impetraturi sint qui a Patribus victi discedent, sive non : nos sane civitates simul, et Ecclesias conturbari nequaquam sinemus : sed nec eam quoque doctrinam indiscussam manere patiemur, cui dijudicande eos prefici oportet, qui sacerdotiis ubivis gentium president, per quos et nos quoque in veritatis sententia stabilimur, et magis magisque identidem stabiliemur.